Bargilia ciuitas: & inter hęc Carianda locus & insula eodem nomine a Cariandensibus habitata. Vnde Stilax ortus est: antiquus rerum conscriptor prope Bargiliam Dianę Cindialis templum fuit quod circūplui crediderunt: ut erat gentilium dementia ex Bargiliis uir clarus fuit Protharcus Epicurius preceptor Demetrii qui Lacon appellatus est: si modo claritas ulla debetur Epicuri sectatoribus: quorum deus uoluptas fuit deinde Iasus in insula quę continentia adiacet sita fuit: & portum habuit: cuius Incole magna ex parte uiustum ex mari captabant: cum sterilem regionem haberent piscofam tamen. Fama est Iassios cum Cytharenum quandam audirent ut tintinabulum increpuit: quod erat uendendorum piscium signum illico omnes ad forum piscium discessisse pr̄ter unum surda strum. Cytharenum proprius ad illum accessisse: gratiasque egisse: qui & se & musicam honorasset cū ceteri abiisset. Surdastrum uero interrogasse an iam tintinabulum sonuerisset: & affirmante Cytharedo surrexisse pariterque discessisse: Tantū distant inter se Palati uoluptas & aurum. Ex Iasso fuit Diōdrus Dialecticus cognomento Cronus. post Iassum Myleiorum possidium sequitur ubi Ionię templum fecimus. In mediterranea tres urbes memoratu dignę fuerunt Mylasa Stratonicia: Alabanda: cetera castella magna ex parte sub his fuere Mylasa in campo iacuerunt admodum fertili: cui supra uerticem mons imminebat: & alibi lapidis uena: quę ad publicas & priuatas fabricas magnum prebuit adiumentum: urbs & porticibus: & templis pulcherrime instructa fuit. Sed mirandum est quod tam erecto & acliui precipitio conditores urbem subierunt: quod si non metuebant: at certe erubescere debebant: labramida uicus fuit in monte iuxta transiit: qui ex alabandis ad Mylasa fuit: & in eo peruetustum Iouis militaris templum: a circunuicinis mirifice cultum uia per sexaginta fere stadia usque ad urbem strata nomine sacra. per quam sacrorum pompa mittebatur: sacerdotes ex ciuibus nobilissimi eligebantur. sacerdotium cum uita durabat. Traditum est hanc

urbem olim uicum fuisse patriam ac regiam Carum & Hecatum ni mari proximā : nec procul a pbyſco: in quo Mylasii portum habuere: hinc uiri memoratu digni fuerunt Rbetores simul & oratores: Enthydamus: & Hybreas prior ingentes opes a maioribus suis accēpit: & ipſe magnas per ſe parauit nō ſolū in patria clarus: ſed tota in Asia primos honores adeptus. Hybreę ut ipſe narrare solebat & ciues confitebantur: pater mulum lig iarium: & mulionem reliquit: a quibus aliquandiu nutritus eſt: poſtea Diotrephe Anthiochenū audiuit: & domū reuerſus edilitati ſe tradidit: nec multa lucratuſ ad gubernādā rē publicam animū intendit: ac forum ſecutuſ cito creuit: & in admiratione maxima habituſ eſt: uiuente adhuc Euthydamo: nam biſ crescent patrimonia fabriſ: Sed illo mortuo ciuitatis compos oīo fuit. Euthydamus dū uiueret multū ante ibat cū ſimul & potens eſſet: & utilis in re publica: & ſiquidem erat in eo tyrannidis id rei publicę utilitate compensabatur: quapropter laudatum eſt uebementer illud Hybreę: quod extremo in contione dixit Euchimade malum ciuitatis per neceſſarium nam nec tecum uiuere poſſumus: ne ſine te. Quod in pleris que ciuitatibus Italię noſtra etate ei ga non nullos haud inconuenienter dicetur. habent enim & noſtra tempora ſuos Euthydamos. Hybreas cum plurimum creuiſſet: & optimum ſe ciuem atque oratorem exhibuiſſet: ad extreum errauit contra labienum aliter atque alii in re publica ſentiens. Nam cum ceterę urbes Labienum admitterent cum Societate Parthorum aduentantem: hic ſuis ciuibus ut reſiſterent ſuafit. Sed labenus impetu facto urbē ui cepit: & domum eius demolitus eſt cum pluribus aliis. Hybreas Rhodium aufugit: & poſt tempus reuersus ſe atque urbem reparauit: cum iam labienus Asiam reliquifſet. Stratonicia quanuis in Caria ſita eſſet: Macedonum tamen habitatio fuit ſumptuofis fabricis a regibus ex ornata. prope urbem in Iouis Chryſaorei templo Cares omnes cōuēire ſolebāt de cōibus rebus deliberaturi: cōuētus Chryſaoreus appellabat: ex uicis cōſtās: ubi q̄ plures uiros afferebāt

in ſuffragiis antecellebant Stratonicenses quanuis non eſſent Carici generis in conuentu tamē participabant. Ex ea urbe uiri fuit memoratu dignus: menipus orator cognomēto Catecas: quem ſupra omnes Asiaticos oratores a ſe auditos Cicero laudat. magnum tanti uiri preconium fuit: & aliud oppidum Stratonica thauro monti adiacens. Alabandam urbem duobus montibus ſubiectam ita diſpoſitam extiſſe dicunt: ut ciftę inuerſe preberent ſpeciem. Vnde apollonius cognomēto Malacuſ cum ſales dicacitatis in hanc urbem iactaret propter ſcorpiones qui multi inerant. Vrbs eſt inquit cifta inuerſa ſcorpionibus plena. Guarinus ueronēſis hunc Strabonis locum e gręco in latinum conuertens: Afellum pro cifta poſuit: tanta eſt tranſlatorum diuersitas. Alabanda homines molles & Psaltrias multas habuit: hinc uiri memorabiles fuere duo fratres oratores Menecles: & bierocles: & Apollonius & Molon: qui Rhodium migrauerunt: ad Cariam & Anthiochiam pertinuit: quę mediterranea fuit. Prygię proxima mediocris urbis ad meandrum ſita Pbrygiam uerus & pontem habuit in flumine: & regionem multam ex utraque parte amnis totam fertilem: & Caricam plurimam producentem: quam modo Anthiochiam modo Tripbylon uocauere. locus facile concutiebat: ſicut cetera regionis eiusdem: huic fuit ſophista clarus Diotrepheſ quem hybream diximus audiffe. Anthiochię propinqui Cabalenses fuere: de quibus non ſatis certum eſt: an Cares fuerint an Pifide: ſunt qui eos Solymos fuisse credidere: nam collis qui Termensi promontorio imminebat: Solymus uocabatur: & ipſi Termēſis ſolum proximum erat Bellopbonis uallum & Pifandri filius eius ſepulchrum: qui in bello cecidit cōtra Solymos gēſto. Termesuſ Pyſidica urbs ſine cōtroueria fuit: quę proxime ac plurimū Cybirci iminebat. Cybrici a Lydis pfecti dicunt: qui Cabalēſem agrum tenuerunt. Poſteā Pifide finitimi eam habitauere: atque in aliū locū trāſtulerunt: & munitiſſimā reddiderūt: ambitu fere cētū ſtadio rū. hęc urbs ppter eq̄itatē plurimū creuit & uici ppagati ſunt: a

Pysidia & finitimo Mylię agro usque in Lyciam: & ulteriorē Rhodiorum regionem additis tribus urbibus proximis. Bu bone: Balbura: & oenoandro: quarum conuentus Tetrapolis dictus est: harum singulę singula suffragia habuere. Cobyra uero duoque triginta peditum millia mittebat: equitum duo millia. Cybēra longo tempore sub tyrannis fuit: quorum regi men temporatum erat: & in Moageto finem habuit. Murena Tyrannidem substulit: & Balburam Bubonemque Lycis ad iecit: quę montana erant loca. Cybirensis tamen administratio inter maximas totius Asię censemebatur. Cyberei quattuor linguis utebantur: Pisidarum: Solimorum: Gręcorum: ac Lydorum. proprium apud cybereos fuit ferrum facile extornari. Mylia móntana est: quę ab angustiis Termesii & a transitu qui per eas fit ad Citeriora tauri: usque ad Apameorum regionem & Sagalassum pertendit. Sed quoniam de caribus hoc in loco tractatio est: scire oportet eos sub Minoe fuisse: Sed tunc leuges dicebantur: & insulas habitabant. Postea in continentem migrare: multumque maritimę orę: & mediterraneę occuparūt prioribus habitatoribus expulsis: qui & ipsi magna ex parte leges erant: & pelasgi rursum his gręci partem abstulerunt. Iones scilicet ac Dores fuerunt aut Cares circa rem militarem ad modum studiosi cuius rei indicium est: quod lora Chryſtas & cetera insignia militaria olim Carica dicebantur: ut est illud Anachreontis. Nec tē bene compactum: Carię lorū magnū insertantes: & Alceus Caricam inquit quatiens christam. Sed quę situm est: cum multę Barbarę nationes in auxilium priami uenissent: cur solos Cares Barbarici sermonis Homerū dixerit. Strabo arbitratur ab initio confecto nomine eos Barbaros appellatos: qui difficulter aspere: atque duriter loq̄ rentur: ut Blesos: Balbosque dicimus. Sumus enim ad confin genda cognata rebus nomina ingeniosi: oēs igitur q̄ Crasse lo cuntur: Barbaros dici quales sunt nationes omnes pręter gręcos: & primo quidem per cōuicium quasi duriloquis: & crassi linguibus Barbariem imputatam. Postea uero id nomen per

abusione receptū esse ceteras gentes a gręcis distinguēs: fuisse quoque in gręca lingua quadam loquēdi prauitatem: eamque Barbaram uocatam si quis non recte gręca pronunciaret. Sed ita nomina profert quemadmodum barbari solent: qui ad gręcam dictionem introducti expedire linguam non possunt: Si cut nec gręci illorum orationem: quod a prime Caribus contigit. nam alii non multum cum gręcis diuersabantur: nec gręce uiuere: nec eorum dictionem discere pertentabant: nisi perrari admodū. Cares uero per totam gręciam errauerunt: stipendia mērentes: & ex illo tempore barbari sunt appellati: & multoma gis posteaquam insulas habitarunt: & cum in Asiam profecti sunt: ubi cum gręcis uixerunt: nam Iones cum eis: ac Dores trā iecere. recte igitur Barbarum eis sermonem imputat Homerus: qui gręce minus expedite loquebantur. Barbarismus quoque in his dicebatur: qui male gręcizabant: non autem in his qui carne loquerentur. Apostolus paulus in epistolis omnes inter se se Barbaros esse dicit: qui se inuicem non intelgunt: & romani omnes barbaros uocauere: qui latine loqui nescirent pręter gręcos: quibus honorem detulerunt. Barbariemque nonnunq̄ etiam de moribus traxere. Soloecismum autem qui orationis artem respicit a solis ductum putant: quę ciuitas cilicię fuit postea Pomperopolis appellata: nec plura de Caribus nec de Asia propria cuius ultimam partem Cariam fecimus.

i Estat minoris Asię tertia pars: quę transtaurum appella tur obiecta nota. in hanc Lyciam pamphyliam & Cilici am collocauimus. Lycia ut Ptholomęs uoluit: & ab occasu: & a septentrione Asiam propriam habuit: ab ortu Pamphylię partem a meridie Lycium mare: ne Strabo Ptholomę sententię multum aduersatur: quanuis Lycię terminos angustiores ab occidenti fecit multam. ii extra taurum Canę tradiderunt: quę nos Lycię concedimus totam scilicet oram Rhodiensem quę a foenicis promontorio: usque ad dedala protenditur: & insuper totam Doricam regionem in reliquis concordes erimus. Prima igitur Lycię pars Dorica cheronēsus erit: quę Mirthoo rhodiēsiq; pelago cincta: ultimū Asię āgulū ad occidētē

ac meridiem occupat: quemadmodum Bythinica cheronesus borealem & occidentalem: alterū tenet angulū. Nam his ueluti duabus columnis basis ipsa sustinetur. Alię siue dūo uelis cōnua dicere: quicrum alterum traciam respicit: alterū m Cretam oram helespontiā in medio constitutam: quasi tquinam sīon tem habentia: & si non est hinc: atq; inde p̄ ar distantia. Circa Ischinum Dorice cheronensi in australi parte mons soenix est omnium eius regionis altissimus: in cuius summo castellū fuit eiusdē noīs: & in frōte quattuor stadia insula elclusa: octo fe re stadia in ambitu babēs: & lori ma ora aspera: ubi flexus qui dam cheronensi ad acqilonem inclinat: deinceps recta nauigatio usq; in propontidem quasi quadam meridianam lineam facit: quę millia circiter stadiorum quīq; cōpletestur: post lori ma cynosima fuit Canis sepulchrum & iſula sima: postea Gni dus protomontorium quod nostra ètas Chri caput appellat & ciuitas quę portus duos habuit: & in fronte insulam quę stadia septem ambitus complectebatur. Theatralis & alta aggeribus iuncta continent. Ea gnidum quodammodo biurbem fecit: nam maxima pars ciuitatis insulam habitat ambos portus cōtentem: Egnido uiri memorabiles fuerunt: Endoxus mathematicus Platonis Sodalis: & Agatharchides pipateticus hystorię conditor & Theopompus Julio cesari familiaris: qui apud eum plurimum potuit: & Arthemioidius eius filius & his antiquio: Ctesias qui xersem medicatus est: & res sy riachas persicasq; conscripsit. Post gnidum in septemtrionali cheronensi latere: duo supra mare oppida fuerunt cheramus & Bargasa. Coorum iſule e regione opposita deinceps balycarnassus extra Ischinum quem uix duorum stadiorum esse arbitrantur: eum sēpe Rhodii interrumpere cogitauerunt: in ruinis balycarnassi castellum sancti petri Rhodii apprime cōmunitū possident: apud quod multa insunt antiquę nobilitatis ruine. trēs balycarnassum carię dedimus. In australi uero littore: & in Rhodiorum regione physicus oppidū fuit: in quo Milasii ad Cariam pertinētes portum habuere: ibi & latonę lucus erat quā gentiles Dianę matrem: deamq; fuisse falso credidere: quāuis

ex adultero peperisse: ulterius ad orientem Camnis ciuitas fuit & in proximo Calbis profundus amnis per quem res inuebantur: urbs naualia habuit: & portum clausum: & imminentē in colle arcem nomine imbrum: & regionem foelicem adiacentem: sed aerem ēstate & autūno grauem propter estum: & pō morum copiam stratomicus Cythareodus cum cāniosuiridi colore aīaduertisset hic est inquit quod poeta dicit. Tale quidem genus est hominum quale & foliorum. Reprehēsus aut̄ quod urbem ueluti morbidā caperet ergo addidit eam morbidam di cere ausum: ubi mortui ambulant. Hęc eadem ad eos transferri possent qui maritimam Senensium oram iuolunt. Cannii cum aliquādo a Rhodiis descivissent: Iudicātibus Romāis recuperati sunt: bis eadem lingua cum Caribus fuit: Sed prius legibus utebantur: Ex crēta originem ducentes. Calimna ciuitas huic proxima fuit: & promontorium Arthemiscum & templum & alter latonę lucus Calimna sexaginta stadiis a mari recessit. Ulterius Glaucus Sinus sine portu: & magis ad orientem dedala loca: & promontorium in quo Rhodiensis ora finiebant: & Lycię secundum Strabonem p̄ter nauigatio incipiebat: mille & septingenta ac uiginti stadia continens: aspera sane ac difficilis: sed portuosa: & ab hominibus temperātibus habitata: quam paulo post attingemus. Nam prius de Rhodo dicendum est quę his locis exposita est de quibus modo locuti sumus.

Hodus Insula noningentorum: ac uiginti stadiorū ambitu patet secundum nostram descriptionem: Ly cię opposita secundum Ptholomēū: & Strabonem ca rię: inter Asiaticas iſulas tertia. Lesbus enim & Cyprus maiores habentur: Rhodii tamen rerum gestarum gloria praeualeunt. Insula prius Ophinsa dicta ē. Deinde stadia & postea Tel cbins: Eo q; Thelchines iſulā incolerēt: quos nonnulli fascinatores & maleficos fuisse tradunt: tanquam stygiam aquam stirpibus & animalibus perniciei gratia inspergerent. Alii cōtra sentiunt: Thelchines eximios artifices extitisse: primosque ferri & cr̄is fabricam iuenisse: quos ex crēta in Rhodium profectos

uicini per inuidiam fascinationibus perdiderint. Sed priorem infamia ualuisse. Sēpe enim apud homines succubit ueritas. Post Telchinis Eliades insulam tenuere: quorum posteri Lyndum ac Ialism: & Albani Camerum condiderunt: alii tamen a Tle pomeno conditas aiunt: qui cum primum uirilem inisset etatatem patris sui auunculum Tecinium senectute grauem interfecit: & nauibus edificatis frequentem cogens populum fuga in Rhodium peruenit: ibique habitauit ab Argis profectus propter quam rem originem Rhodiorum alii colicam: alii Doricam esse tradunt. Sunt enim qui Dorienses cum maximas edificassent urbes post Codri obitum partim Argiuorum agregatos regno tradant: partim Colonię in Cretam missę perticipes factos: partim Rhodium petisse. Sed hec posteriora sunt his: quę ab Homero dicunt: qui Rhodios non Dores nominat. Sed coles ac Boetios innuit apud quos Herculis & Lycimini habitatio erat. Est autem Rhodiorum uetustissimum nomen siquidem ante olympiadum institutionem claruere: qui longe a domo profecti in Hispaniam nauigarunt: ibique alteram Rhodium urbem condidere: quam postea Masilenes occuparunt: & in bello Troiano fuisse tradunt: atque eos paracto Gymnasias insulas edificasse: quas quidem Balearicas esse putant. Poetę antiquitatem ac nobilitatem insulę astruentes fabulam confinxerunt dicentes aurum in insula pluuisse cum palas ei Ionis capite nasceretur: ut Pyndarus inquit: nomē insulę ab urbe sumptum: quę pari modo Rhodus appellatur: in orientali promontorio sita: ea portibus olim & uis & moebibus: & reliquis ornamenti tantopere ceteras superauit: ne ullam putaretu equalem babere legum praestantia: & naualis reiperitia adeo ualuit: ut annos multos maris imperio potiretur: & Pyrrharum latrocinia sustulerit. Romanis & gręcis amica: quę cum libera esset multis & donis & simulacris excellenterissimis claruit: precipua tamen fama Colosii extitit. Statuam enim alii Iouis: alii solis fuisse tradunt: quam Cares Lyndius decies septenū cubitum altam edidit etat: postea ex terremotu fractis genibus corruit: nec Rhodii ipsam attollere ausi sunt:

oraculo quodam prohibiti hoc inter oblata dona excellentissimum: & inter septē miracula maximum omnes confessi sunt. Soldanus egypti cum insulam inuasisset ex etate huius statuet: quam confractam reperit noningentos Camelos onerasse fertur: atque in Alexandriam terrestri itinere transmisisse: fuit & Protegenis pictura insignis ualuis: scilicet ac Satyrus iuxta columnam stans: super qua perdiſ erat: ad quem ita homines habebant: cum nuper tabula esset posita: ut illum solum admirarentur. Satyrum uero cōtēnerēt: quāquam perfectissimum opus augebant admirantium. Perdices mansueti: qui a nutritoribus alati & contra pictum appositi caneabant: & congregabat: quod pr̄ter opinionem protegines accidisse uidens ediciuios rogauit: ut se auem dele: e permitterent: quod illi annuerunt. Fuerunt & naualia apud Rhodium instructissima: & aliqua occulta & ignota plebi in quę si quis intropexisset: capite plectebatur. In hac urbe & Massilię: & Cizici fabrorum & Architectorum instrumenta armorumque uaria genera in thesauris summa cura studioque locabantur. Magisquam penes alios usquam ex hac insula uiri illustres multi prodierunt: & imperatores: & pugiles: e quibus Panetii philosophi progenitores fuere: & Mennon qui Persarum regibus militauit: & eorum copias duxit. Circa res ciuiles: & philosophiam: & artes liberales Panetius ipse & Statrocles & Andronicus pipateticus & leo Iudas Stoicus: ac priores Praxi fanes: & Hieronymus & Eudemus. Possidonius uero quāquam Rhodi uixit: & Sobisticam exercuit: apanensis tamen e Syria fuit: quemadmodum Apolinius Malacus & Molon: qui Alabandenses fuere: ut supradiximus: sed prius apollonius rhodium profectus est postea Molon Pissander etiam qui beracliam scripsit poeta Rhodius fuit: & Simias grammaticus: & Aristocles Dionysius quoque Thrax & Apollonius: q Argonautas composuit: Alexandrini quidem fuere: Rhodii tamen uocati sunt: quoniam Rhodii habitauere. Cleobalus insuper unus e septem saientibus e Lyndo fuit: cuius urbis habitatores quemadmodū

Camirenses & Ialisi omnes in urbem Rhodiam migrauerunt: ubi Lynus fuit: nunc carcer est Religiosorum militum: qui a trociter peccant: & munitio quædam in altissimo falso uix humanis expugnanda uiribus. Multa hęc ciuitas Rhodia per ciuilia Romanorum bella perpeſla est: nec sub gręcorum imperio calamitatibus caruit. Sed postquam Saraceni egyp̄tum & Syriam: Turci uero Asiam obtinuere longe maioribus Cladi bus subiecta fuit: & aliquando Venetorum iugum: aliquando aliorū christianorū pertulit: neq; ullo pacto Turcorum uiris restitisset: nisi religiosi milites: qui beato Ioanni dicati sunt iſule: eius curā suscepissent. Hi enī post perditā Hierosolimam in eam sese receperunt: & urbem pene dirutam instaurantes: naualiaque & Classes reformantes: non solum insulam ipsam tutati sunt: sed Cypriis & aliis finitimis Christum collentibus magno praesidio fuerunt: quorum uirtute quicquid in oriente nostrę religionis est Christo seruatum: fateri licet. Abusacus egyp̄ti dominus: quem Soldanū appellant: magnis Classibus per nostram etatem armatis: toto quinquenio Rho dum uexauit: multo tamen minora intulit damna: quam pertulit: nec dispari fortuna Turcorum conatus in Rhodiis facti ceciderunt. Nam & apud oppidum sancti Petri: quod Rhodi incontinenti munitissimum possident: & in ipsa insula magnas sepe strages acceperunt. Calixtus tertius papa: qui nos in beati Petri sede precessit: Classem non paruam in auxilium Rhodiorum misit: quę diu apud eos morata plures Turcorum naues pręlio superatas demersit: & corpora hominum pale suffixit. Stalimumque insulam lemnum olim appellatam & taxum & nembrum: et alias quasdam minoris nominis Turcorum imperio ademit: nec egyp̄tios quiescere permisit: neque Syrios: neque Cilicas. Sed mortuo Calixto dissoluta Classe: Ludouicus Cardinalis acquileiersis: qui ei praefectus erat: Romam rediit: Rhodo et omni oriente nostri religionis cultore in discrimine summaque desperatione relicto: Et acquisitę insulę ad hostes rediere: cum nos intestinis italię